I am sedulous here in my attentions to Caecilius. I hear Bibulus' edicts have been sent to you. They have put our Pompey in a passion of rage and chagrin.

### 40 (II.20)

*Rome, ca. mid-July 59*

CICERO TO ATTICUS

I have done my utmost for Anicatus, as I saw you wished. After the strong recommendation in your letter I was glad to take Numestius into my circle. Caecilius has my best offices in such matters as call for them. I am well satisfied with Varro. Pompey is my affectionate good friend. Do I believe that? Yes, I do. He quite persuades me of it, but

## CICERO

volo. pragmatici homines omnibus historiis, praeceptis, versibus denique cavere iubent et vetant credere. alterum facio, ut caveam, alterum, ut non credam, facere non possum.

2 Clodius adhuc mihi denuntiat periculum. Pompeius adfirmat non esse periculum, adiurat; addit etiam se prius occisum iri ab eo quam me violatum iri. tractatur res. simul et quid erit certi, scribam ad te. si erit pugnandum, arcesam ad societatem laboris; si quies dabitur, ab Amalthea te non commovebo.

3 De re <publica> breviter ad te scribam; iam enim charta ipsa ne nos prodat pertimesco. itaque posthac, si erunt mihi plura ad te scribenda, ἀλληγορίαις obscurabo. nunc quidem novo quodam morbo civitas moritur, ut, cum omnes ea quae sunt acta improbent, querantur, doleant, varietas nulla in re sit aperteque loquantur et iam clare gemant, tamen medicina nulla adferatur. neque enim resisti sine interneccione posse arbitramur nec videmus qui finis cedi-  
4 dendi praeter exitium futurus sit. Bibulus hominum admiratione et benevolentia in caelo est. edicta eius et contiones describunt et legunt. novo quodam genere in summam gloriam venit. populare nunc nihil tam est quam odium  
5 popularium. haec quo sint eruptura timeo; sed si dispicere quid coepero, scribam ad te apertius.

Tu, si me amas tantum quantum profecto amas, expeditus facito ut sis, si inclamaro, ut accurras; sed do operam

LETTER 40 (II.20)

only because I want to be persuaded. Worldly-wise folk tell us in all their histories and maxims, even in their poems, to be on our guard and not to trust others. I follow the one precept, to be on my guard, but the other, not to trust, is beyond me.

Clodius is still threatening trouble. Pompey says there is no danger, he swears it. He even adds that Clodius will attack me only over his dead body. Negotiations proceed. As soon as there is anything definite I shall write to you. If there has to be a fight, I shall send for you to take your share in the work; but if I am let live in peace, I shall not drag you away from Amalthea.